
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2015                                                                             № 1678

г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы «Меры социальной
поддержки семьям работников муниципального учреждения

здравоохранения муниципального образования Кореновский район,
погибших (умерших) при исполнении ими трудовых обязанностей или
профессионального долга во время оказания медицинской помощи или

проведения научных исследований» на 2016 год

В  целях  реализации Закона Краснодарского края от 30 июня 1997 года
№  90 - КЗ   «Об     охране     здоровья     населения      Краснодарского     края»
руководствуясь постановлением администрации муниципального образования
Кореновский район    от    18   июня   2012   года   №   1149   «Об   утверждении
Положения о порядке разработки,  утверждения   и  реализации  ведомственных
целевых   программ»  (с  изменениями,  внесенными  постановлением
администрации муниципального   образования   Кореновский   район   от   20
октября   2014 года № 1641) п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Меры социальной
поддержки семьям работников муниципального учреждения здравоохранения
муниципального образования Кореновский район, погибших (умерших) при
исполнении  ими  трудовых  обязанностей  или  профессионального  долга  во
время  оказания  медицинской  помощи  или  проведения  научных
исследований» на 2016 год (прилагается).

2. Финансовому  управлению  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  (Лысенко)  расходы  на  ведомственную
целевую  программу  «Меры  социальной  поддержки  семьям  работников
муниципального учреждения здравоохранения муниципального образования
Кореновский  район,  погибших  (умерших)  при  исполнении  ими  трудовых
обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской
помощи или проведения научных исследований» на 2016 год осуществлять в
пределах  ассигнований,  предусмотренных  в  бюджете  муниципального
образования Кореновский район на 2016 год.



2

3. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
(Гавердовская)  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя   главы   муниципального   образования    Кореновский    район
Т.Г. Ковалеву.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район   С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования 

Кореновский район
от 16.12.2015 № 1678

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «Меры социальной поддержки семьям

работников муниципального учреждения здравоохранения муниципального
образования Кореновский район, погибших (умерших) при исполнении ими

трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания
медицинской помощи или проведения научных исследований» на 2016 год 

Наименование программы Ведомственная  целевая  программа  «Меры
социальной  поддержки  семьям  работников
муниципального  учреждения
здравоохранения  муниципального
образования  Кореновский  район,  погибших
(умерших)  при  исполнении  ими  трудовых
обязанностей  или  профессионального  долга
во время оказания медицинской помощи или
проведения  научных  исследований»  на  2016
год (далее - Программа)

Основание для разработки 
Программы

Закон  Краснодарского  края  от  30  июня  1997
года № 90 - КЗ «Об охране здоровья населения
Краснодарского края» 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

Цель и задачи Программы Цель: создание благоприятных условий в целях
привлечения медицинских и фармацевтических
работников  для  работы  в  муниципальном
учреждении здравоохранения муниципального
образования Кореновский 



2

район.
Задача:  оказание  мер  социальной поддержки
семьям  работников  муниципального
учреждения  здравоохранения
муниципального  образования  Кореновский
район.

Срок и этапы реализации 
Программы

2016 год

Объемы и источники 
финансирования

Общий объем финансирования составляет 50,0
тысяч  рублей  из  бюджета  муниципального
образования Кореновский район

Контроль за выполнением 
Программы

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

1. Правовое обоснование решения проблем путем реализации ведомственной
целевой программы

Настоящая Программа разработана на основании Закона Краснодарского
края  от  30  июня  1997  года  №  90  -  КЗ  «Об  охране  здоровья  населения
Краснодарского  края» и  направлена  на  оказание мер социальной поддержки
семьям работников муниципальной системы здравоохранения, работа которых
связана с угрозой их жизни и здоровью.

2. Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа

Одним  из  основных  принципов  охраны  здоровья  граждан  Российской
Федерации является соблюдение прав человека и гражданина в области охраны
здоровья и обеспечение связанных с этими правами государственных гарантий.
Учитывая,  что  профессиональная  деятельность  работников  организаций
здравоохранения зачастую связана с угрозой их жизни и здоровью, возникает
необходимость  в  обеспечении  мер  социальной  поддержки  медицинских,
фармацевтических работников и членов их семей со стороны органов местного
самоуправления. 



3

3. Цели и задачи Программы

Цель настоящей Программы — создание благоприятных условий в целях
привлечения  медицинских  и  фармацевтических  работников  для  работы  в
муниципальном  учреждении  здравоохранения  муниципального  образования
Кореновский район.

Задачей  Программы  является  оказание  мер  социальной  поддержки
семьям  работников  муниципального  учреждения   здравоохранения
муниципального образования Кореновский район.

4. Краткая характеристика мероприятий программы

№
п.п.

Наименование
мероприятия 

Источник
финансиро-вания

Объем
финансиро-
вания всего

Сроки
исполнения

мероприятий

Муниципальный
заказчик

4.1 Выплата
единовременного
денежного  пособия
семьям  работников
муниципальной
системы
здравоохранения  в
случае  их  гибели
(смерти)  при
исполнении
трудовых
обязанностей  или
профессионального
долга  во  время
оказания
медицинской
помощи  или
проведения  научных
исследований 

Бюджет
муниципального

образования 

50,0 
тыс. руб

в случае
гибели

(смерти)
работника

муниципаль-
ного

учреждения
здравоохране

ния

Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

ИТОГО: 50,0 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансирование  мероприятий  Программы  будет  осуществляться  из
бюджета  муниципального  образования  Кореновский  район  в  размере  50,0
тысяч рублей.

6. Сроки реализации Программы



4

Срок реализации программы рассчитан на 2016 год.

7. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий,  предусмотренных  программой,  позволит
оказать  единовременную  материальную  поддержку  семьям  работников
муниципального учреждения здравоохранения в случае их гибели (смерти) при
исполнении трудовых обязанностей или профессионального долга во время
оказания медицинской помощи или проведения научных исследований.

Наименование индикатора результативности Базовый показатель План на 2016 год

Обеспеченность  материальной  помощью  семей
работников  муниципального  учреждения
здравоохранения в случае их гибели (смерти) при
исполнении  трудовых  обязанностей  или
профессионального  долга  во  время  оказания
медицинской помощи или проведения научных
исследований

0 100 % выплата 
(в случае гибели

(смерти) работника
муниципального

учреждения
здравоохранения)

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности

Исполнителем  мероприятий  Программы  является  муниципальное
бюджетное учреждение здравоохранения «Кореновская ЦРБ».

Исполнитель  Программы  предоставляет  в  отдел  по  социальным
вопросам  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район,
курирующий  данное  направление  работы,  информацию  об  исполнении
мероприятий программы.

Отдел по социальным вопросам готовит и предоставляет в управление
экономики отчеты о реализации мероприятий Программы в следующие сроки:

-  ежеквартально  до  25  числа  месяца,  следующего  за  отчетным
кварталом, с указанием объема использованных денежных средств и степени
выполнения мероприятий;

-  в  срок  до  1  февраля  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании  срока  реализации  Программы  —  отчет  о  ходе  реализации
мероприятий, с указанием объема использованных денежных средств;

- в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, а также по окончании
срока  реализации  Программы  —  оценку  эффективности  и  результативности
реализации Программы.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район   Т.Г. Ковалева


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПАСПОРТ
	ведомственной целевой программы «Меры социальной поддержки семьям работников муниципального учреждения здравоохранения муниципального образования Кореновский район, погибших (умерших) при исполнении ими трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи или проведения научных исследований» на 2016 год
	2. Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа

